[bookmark: _GoBack]проект

РЕШЕНИЕ
Совета Лениногорского муниципального района

от ___ июня 2025 года								№__

О софинансировании средств самообложения граждан,
поступивших в бюджеты сельских поселений
Лениногорского муниципального района в 2025 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, в целях стимулирования привлечения средств самообложения граждан на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения, Совет Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:
1. К 1 рублю средств самообложения граждан, поступивших в бюджеты сельских поселений Лениногорского муниципального района в 2025 году софинансировать из местного бюджета, равным 2 рублям.
2. МКУ «Финансово-бюджетная палата» предоставить межбюджетные трансферты из бюджета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований сельских поселений Лениногорского муниципального района Республики Татарстан для населенных пунктов, входящих в состав поселений.
3.Выделить из местного бюджета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан средства в размере 10 675 300 рублей.
4.Софинансируемые денежные средства направить на решение вопросов местного значения, предусмотренных Уставами сельских поселений Лениногорского муниципального района.
5.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://Ieninoqorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Лениногорского муниципального района по бюджету, налогам, финансам, по экономике, инвестициям и предпринимательству (Г.Р.Мавлютова).

Заместитель Главы
Лениногорского
муниципального района						              С.В.Тимаков